
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 79.034.153/0001-00
Razão Social: N. F. GRANDE & CIA LTDA

Atividade Econômica Principal:

1359-6/00 - FABRICAÇÃO DE OUTROS PRODUTOS TÊXTEIS NÃO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

Endereço:
RUA MAURICIO MANCANO MAGO, 45 - CENTRO - Marialva / Paraná

Emitido em: 09/03/2023 09:39 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 79.034.153/0001-00 DUNS®: 901331343
Razão Social: N. F. GRANDE & CIA LTDA
Nome Fantasia: CHAMEGO BRASILEIRO BANDEIRAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/07/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 15/08/2023
FGTS 22/03/2023
Trabalhista Validade: 04/09/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 30/06/2023
Receita Municipal Validade: 01/04/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 09/03/2023 09:39 de
CPF: 794.294.912-53      Nome: FELIPE BEIRAGRANDE DA COSTA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 79.034.153/0001-00 DUNS®: 901331343
Razão Social: N. F. GRANDE & CIA LTDA
Nome Fantasia: CHAMEGO BRASILEIRO BANDEIRAS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 79.034.153/0001-00 DUNS®: 901331343
Razão Social: N. F. GRANDE & CIA LTDA
Nome Fantasia: CHAMEGO BRASILEIRO BANDEIRAS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160501 - MUSEU HISTORICO DO EX. FORTE COPACABANA/RJ
Data Aplicação: 18/02/2020
Número do Processo: 64615003586201937
Descrição/Justificativa: Licitante ganhou os itens 01 e 06, porém não enviou a documentação de

habilitação solicitada via chat, atinente ao Pregão Eletrônico nº 19/2019 -
aquisição de bandeiras históricas.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 160129 - ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS
Número do Processo: 121/06-SAC
Descrição/Justificativa: DEIXOU DE REMETER A DOCUMENTAçãO DE HABILITAçãO,

CONFORME PREVISTO NO ITEM "8.5" DO EDITAL DO PREGãO
ELETRONICO NR 121/06-SAC.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 511364 - GERÊNCIA EXECUTIVA GUARULHOS/SP
Número do Processo: 353930001800801
Descrição/Justificativa: APLICAçãO DE MULTA NO VALOR DE R$ 8,50 TENDO EM VISTA

ATRASO NA ENTREGA DE MATERIAL CONFORME CONTRATO
213251/068/2008

Ocorrência 3:

Emitido em: 09/03/2023 09:39 de
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 79.034.153/0001-00 DUNS®: 901331343
Razão Social: N. F. GRANDE & CIA LTDA
Nome Fantasia: CHAMEGO BRASILEIRO BANDEIRAS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 09/03/2023 09:40 de
CPF: 794.294.912-53      Nome: FELIPE BEIRAGRANDE DA COSTA
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 79.034.153/0001-00 DUNS®: 901331343
Razão Social: N. F. GRANDE & CIA LTDA
Nome Fantasia: CHAMEGO BRASILEIRO BANDEIRAS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 09/03/2023 09:40 de
CPF: 794.294.912-53      Nome: FELIPE BEIRAGRANDE DA COSTA
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 79.034.153/0001-00 DUNS®: 901331343
Razão Social: N. F. GRANDE & CIA LTDA
Nome Fantasia: CHAMEGO BRASILEIRO BANDEIRAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/07/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 400.000,00 Data de Abertura da Empresa: 30/10/1985
CNAE Primário: 1359-6/00 - FABRICAÇÃO DE OUTROS PRODUTOS TÊXTEIS NÃO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

CNAE Secundário 1: 1340-5/99 - OUTROS SERVIÇOS DE ACABAMENTO EM FIOS, TECIDOS,
CNAE Secundário 2: 3230-2/00 - FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS PARA PESCA E ESPORTE

Dados para Contato
CEP: 86.990-000
Endereço: RUA MAURICIO MANCANO MAGO, 45 - CENTRO
Município / UF: Marialva / Paraná
Telefone: (44) 32321628 Telefone: (44) 32321428
E-mail: LICITACAO@CHAMEGO.COM.BR

Dados do Responsável Legal
714.458.039-68CPF:

Nome: JEAN MARCELO GRANDI

Emitido em: 09/03/2023 09:40 de
CPF: 794.294.912-53      Nome: FELIPE BEIRAGRANDE DA COSTA
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
714.458.039-68CPF:

Nome: JEAN MARCELO GRANDI
E-mail: licitacao@chamego.com.br

Emitido em: 09/03/2023 09:40 de
CPF: 794.294.912-53      Nome: FELIPE BEIRAGRANDE DA COSTA
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 004.064.059-05 Participação Societária: 60,00%
Nome: NEIDE FANCELLI GRANDE
Número do Documento: 986295 Órgão Expedidor: ssp pr
Data de Expedição: 08/11/1972 Data de Nascimento: 30/10/1947
Filiação Materna: MARIA STORTO
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 5432324 Órgão Expedidor: SSP PR
Data de Expedição: 23/03/2010

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
JOAO GRANDENome:

278.330.708-15Estrangeiro:

CEP: 86.990-000
Endereço: OUTROS RUI BARBOSA, 310 - APTO 32 - CENTRO
Município / UF: Marialva / Paraná
Telefone: (44) 32323273
E-mail: licitacao@chamego.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 714.458.039-68 Participação Societária: 40,00%
Nome: JEAN MARCELO GRANDI
Número do Documento: 44205459 Órgão Expedidor: ssp pr
Data de Expedição: 30/03/2006 Data de Nascimento: 30/11/1969
Filiação Materna: NEIDE FANCELLI GRANDI
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 66430693 Órgão Expedidor: ssp pr
Data de Expedição: 30/03/2006

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ROSYCLER HELMER GRANDINome:

031.013.169-36Estrangeiro:

CEP: 86.990-000
Endereço: RUA FORMOSA, 53 - CASA - CENTRO
Município / UF: Marialva / Paraná
Telefone: (44) 32321628
E-mail: jean@chamego.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
8345 - BANDEIRAS, FLAMULAS E PAVILHOES
8455 - DISTINTIVOS E INSÍGNIAS
Serviços

Emitido em: 09/03/2023 09:40 de
CPF: 794.294.912-53      Nome: FELIPE BEIRAGRANDE DA COSTA
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Relatório de Credenciamento

Serviços
16330 - Confecção de Bandeira - Nacional / Distintiva
18643 - Confecção Flâmulas
21890 - Confecção Roseta para Bandeira

Emitido em: 09/03/2023 09:40 de
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 15/09/2016 10:32 SOB Nº 20165122277.
PROTOCOLO: 165122277 DE 15/09/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11601807501. NIRE: 41200705729.
N F GRANDE & CIA LTDA - EPP

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 15/09/2016
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 79.034.153/0001-00 DUNS®: 901331343
Razão Social: N. F. GRANDE & CIA LTDA
Nome Fantasia: CHAMEGO BRASILEIRO BANDEIRAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/07/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 15/08/2023
Código de Controle: E3B963D3D211A330

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 22/03/2023
Código de Controle: 2023022102142059122659

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 04/09/2023
Código de Controle: 98204462023

Emitido em: 09/03/2023 09:40 de
CPF: 794.294.912-53      Nome: FELIPE BEIRAGRANDE DA COSTA
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 30/06/2023
Código de Controle: 02958219321

Dados do Fornecedor
CNPJ: 79.034.153/0001-00 DUNS®: 901331343
Razão Social: N. F. GRANDE & CIA LTDA
Nome Fantasia: CHAMEGO BRASILEIRO BANDEIRAS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 7030177899
Inscrição Municipal: 644506

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 01/04/2023
Código de Controle: 1978/2023
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 79.034.153/0001-00 DUNS®: 901331343
Razão Social: N. F. GRANDE & CIA LTDA
Nome Fantasia: CHAMEGO BRASILEIRO BANDEIRAS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 01/2021
Exercício Financeiro:
Período: 01/2021 a 12/2021 Validade: 05/2023

Emitido em: 09/03/2023 09:41 de
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

09/03/2023 09:42:53Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: N. F. GRANDE & CIA LTDA
CNPJ: 79.034.153/0001-00

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep



